
Besluit tot wijziging van de Verordening op de vergaderingen en organisatie

van de werkzaamheden van de gemeenteraad van Aalten 2013.

De raad van de gemeente Aalten;

gezien het voorstel van de Agendacommissie d.d. 23 augustus 2016;

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet;

Besluit:

de Verordening op de vergaderingen en organisatie van de werkzaamheden van de gemeenteraad van

Aalten 2013 als volgt te wijzigen:

 

Artikel  1.
De tekst van artikel 8.4. wordt vervangen door de volgende tekst:

Artikel 8.4. Initiatiefvoorstel

1. Ieder lid van de raad kan een initiatiefvoorstel indienen.

2. Een initiatiefvoorstel moet om in behandeling genomen te kunnen worden schriftelijk bij de

voorzitter worden ingediend.

3. De voorzitter brengt een ingediend voorstel zo spoedig mogelijk ter kennis van het college en de

gemeenteraad.

4. Het college kan binnen 4 weken nadat het ter kennis is gesteld van een initiatiefvoorstel schriftelijk

wensen en bedenkingen met betrekking tot het voorstel ter kennis van de gemeenteraad brengen.

5. Het initiatiefvoorstel wordt - nadat het college schriftelijk wensen en bedenkingen ter kennis van

de raad heeft gebracht of kenbaar heeft gemaakt hiertoe niet te zullen overgaan, dan wel nadat

de in het vierde lid gestelde termijn is verlopen - door de agendacommissie geplaatst op de

voorlopige agenda van de raadsvergadering. Ter voorbereiding daarvan wordt het voorstel gea-

gendeerd voor het rondetafelgesprek.

6. Op een spoedeisend initiatiefvoorstel, inhoudende het ontslag van een wethouder, zijn de bepa-

lingen in dit artikel niet van toepassing. Een dergelijk voorstel kan na instemming van de raad

terstond aan de agenda worden toegevoegd.

 

Artikel  2.
De tekst van artikel 6.7., lid 10 wordt vervangen door de volgende tekst:

Wanneer één lid van het rondetafelgesprek verzoekt om een onderwerp als bespreekstuk in de raad te

behandelen, wordt dit verzoek gehonoreerd.

 

Artikel  3.
Artikel 6.7., lid 11 vervalt. (Een meerderheid van de leden van de RTG kan besluiten dat een onderwerp,

waarvan door de agendacommissie is besloten om deze als bespreekstuk te agenderen, toch als hamer-

stuk in de raad te behandelen).

 

Artikel  4.
Dit besluit treedt in werking op 1 oktober 2016.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Aalten d.d. 20 september

2016.

De voorzitter, G. Berghoef

De griffier, M.A.J.B. Fiering

Nr. 132035

GEMEENTEBLAD 27 september

2016

Officiële uitgave van gemeente Aalten.

Gemeenteblad 2016 nr. 132035 27 september 20161


